Aurelijs sacras aedes pro suo libitu demoliti sunt, videlicet S. Auliani, S. Flosculi, Episcoporum Aurelianensium: B. Mariae de Vico: S. Michaelis in vrbe noua: S. Petri Puellarum: S. Stephani: S. Liphardi: S. Aulii. Sacella etiam omnia cœmiterij publici: sacellum S. Marci, Ecclesias SS. Petri, Germani, Donatiani, Benedicli, Hilarij, Pauli, Sulpitij, Carmelitarum, Augustinensium, etiam sancti Antonij sacellum supra pontes, ceteris quoad tecta illibatis, nisi quod omnem ex illis sacram supellectilem, aulæa, ornamenta, imagines, altaria, organa, campanas, libros, & quicquid erat intus opere ac labore singulari, etiam in Ecclesia S. Crucis pavementum albo nigroq; lapide tessellatum, deruperant diripuerantq;. Plura si uoles, Pacate, ex nominato auctore petes, ut melius certiussq; geniũ Euãgelij tui agnoscas.

Quod si te etiam tenet cupido cognoscendi, quo pacto idem Euangelium tuum Parisiensi vrbi innotuerit, & quæ sit ratio in eo promulgando seruata, describam in tuã gratiam epistolam, cuiusdam Tissieri Euangelicæ sectæ inimici, quam Parisijs Lemouicas ad amicum misit, in qua Euangelij Hugonotici Martia planè cunabula, graphicè depingit. Exemplar epistolæ hoc est: *Quod ad religionem attinet, hoc unũ pro certo possum affirmare, nouos huius aui Christianos, sic in hac vrbe, (Parisiensi) ut in nulla magis totius regni flores.*

*Quanquam parua quadam orta est seditio, fortiores tamen sunt, uiribusq; præstant Hugonoti. Binas habent illi conciones, ad quas quotidie ad 20. millia hominum confluunt. Quàm uehementer optabam, nuperrimè te in hac vrbe paulisper esse, ut ex illo conuentu, hoc redeuntes ordine cõsiderasses. Incedebãt primò scholastici sexcenti plus minus, armis instructi, bellicũ gestites ue xillũ, in cuius oris scriptũ legebatur:*

*VIRVTE DVCE, COMITE FORTVNA.* Deinde sequebatur excubiatarum cum sua cohorte præfectus, ad impediendam si qua oriretur seditiõnem. Deinde sex magni nominis & auctoritatis uiri N. N. quorũ tergo totidem inhaerebant Ministri, scilicet D. Beza, D. Peroceli, D. Malon, D. Rinerius, D. Plante, & D. Forestius, quos stipabant custodie causã equites armati ad quadringentos. Post hos opificum, mulierum, iuuenum imbellium turba ueniebat. Claudebant agmen deinde duodecim quindecimue hominum millia, ensibus, sclopis, & alijs eiusmodi ad

Recitat hæc  
epistolam  
Rucheomus  
in idolola-  
tria Hugo-  
notica. lib:  
3. 6. 29.  
Ordo Euan-  
gelicorum  
Parisijs ad  
concionem  
preceden-  
tium.

*modi ad agrediendum armis instructorum, quorum erat cum hac inscriptione militare signū; VERITAS ODIVM PARIT. Lutetia Parisiorum 25. Febr. 1561. ante serias Paschales. Tuus frater & amicus Tissier.* Quid tibi videtur hæc pompa, Pacate? talinē vnamquam primi Euāgelij Christi promulgatores Apostoli procedebant ad concionandum, vel à concionibus redibant; quali deductos fuisse Euangelij vestri Ministros, Bezam, & alios, Gallus iste significat? Verum itaq; est quod dixi, Euangelium vestrum, non Christi, sed Martium, seditionibus, tumultibus, vi, armis, bellis, aditu patefacto, domicilium sibi liberum in Gallia collocasse.